ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

Portaria 126/2019 - SES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe são
legalmente conferidas,

CONSIDERANDO o Guia de Vigilância em Saúde do Ministério da Saúde – MS;

CONSIDERANDO a Nota Técnica nº 36 CGDT/DEVEP/SVS/MS, 2012;

CONSIDERANDO  as  necessidades  de  adequações  operacionais  no  controle  de
triatomíneos no âmbito do Estado de Goiás;

CONSIDERANDO o conteúdo do Processo SEI - 201900010000093;

RESOLVE:

Art.  1º.  ADOTAR a  Nota  Técnica  nº  1/2019 -  GEVAT-  03109 que  apresenta  as
Instruções para do Controle Vetorial de triatomíneos para organização dos trabalhos de prevenção da
Doença de Chagas em Goiás.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Gabinete do Secretário de Saúde do (a) SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE,
aos 11 dias do mês de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ISMAEL ALEXANDRINO JUNIOR, Secretário (a)
de Estado, em 12/02/2019, às 14:32, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 5792914 e o código CRC 42387AA1.

GABINETE DO SECRETÁRIO
RUA SC 1 299 - Bairro PARQUE SANTA CRUZ - CEP 74860-270 - GOIÂNIA - GO - SUVISA

Referência: Processo nº 201900010000093 SEI 5792914

SEI/GOVERNADORIA - 5792914 - Portaria https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 1 25/02/2019 10:00